2
2

   [image: Ставропольский р-н (герб)контур]
Российская Федерация                                                                                                                                                                                Самарская область
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЗЮКОВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2023                                       	                                                                        №  71

[bookmark: _Hlk117459713]О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области от 05.08.2022 № 37 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023-2024 годы»
В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона                от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Самарской области от 01.11.2017 № 688 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Формирование комфортной городской среды на 2018-2025 годы», статьей 43 Устава сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области, принятого Решением Собрания Представителей сельского поселения Узюково  муниципального района Ставропольский Самарской области от 19.09.2019    № 35, постановлением администрации сельского поселения Луначарский муниципального района Ставропольский Самарской области  от 21.11.2022 № 51 «Об утверждении Порядка разработки,  реализации и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области», администрация сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023-2024 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области                   от 05.08.2022 № 37 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Приложения 1,2,3 и 4 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете ««Вестник сельского поселения Узюково» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://uzukovo.stavrsp.ru/ .
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы сельского поселения Узюково
муниципального района Ставропольский
Самарской области                                                                А.Н. Паримбекова

[bookmark: _Hlk66286273]

Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения Узюково
муниципального района Ставропольский
Самарской области
                                                                                             от 13.12.2023               № 71

[bookmark: _Hlk72251334]Прогнозируемые значения показателей (индикаторов) Программы по годам ее реализации

	Наименование программы (подпрограммы)
	 «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023-2024 годы

	Наименование целей, задач и мероприятий муниципальной программы
	Наименование показателей – целевых индикаторов
	Значение показателей (индикаторов) по годам, (ед.изм.)

	2023
	2024

	[bookmark: _Hlk73037144]Цель: Формирование комфортной городской среды и повышение уровня благоустройства сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области

	[bookmark: _Hlk73037207]Задача 1: Повышение уровня благоустройства дворовых территорий сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области

	Благоустройство дворовых территорий сельского поселения Луначарский муниципального района Ставропольский Самарской области
(адресный перечень указан в приложении 4 к Программе)

Количество благоустроенных дворовых территорий
шт.

1*

1*

	Задача 2: Повышение уровня благоустройства общественных территорий сельского поселения Луначарский муниципального района Ставропольский Самарской области

	Благоустройство общественных территорий сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области
(адресный перечень указан в приложении 4 к Программе)
	Количество благоустроенных общественных территорий
шт.

1**

1**

* - количество дворовых территорий может изменяться в ходе реализации программы.
** - количество общественных территорий подлежит ежегодному уточнению в ходе реализации программы

Приложение 2
к постановлению администрации
сельского поселения Узюково
муниципального района Ставропольский
Самарской области
                                                                                                  от 13.12.2023               № 71

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 – 2024 годы»
за счет всех источников финансирования.

	Наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	2023
	2024

	ЗАДАЧА 1: Повышение уровня благоустройства дворовых территорий сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области

	Благоустройство дворовых территорий сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области
	Федеральный бюджет
	480*

	Областной бюджет
	90*

	Местный бюджет
	30*

	Внебюджетные источники

	ВСЕГО
	600*

	ЗАДАЧА 2: Повышение уровня благоустройства общественных территорий сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области

	Благоустройство общественных территорий сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области
	Федеральный бюджет
	3261*
	3400 462,35*

	Областной бюджет
	613*
	553 563,65*

	Местный бюджет
	203
	245974*

	Внебюджетные источники

	ВСЕГО
	4077*
	4200000*

* Финансирование программы будет определено при формировании бюджета сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области на последующие годы

Приложение 3
к постановлению администрации
сельского поселения Узюково
муниципального района Ставропольский
Самарской области
                                                                              от 13.12.2023               № 71

Перечень мероприятий муниципальной программы сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 – 2024 годы»

	№ п/п
	Наименование объекта программы, программного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
	Срок
	Ожидаемый непосредственный
результат (краткое описание)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.Благоустройство дворовых территорий:

	Администрация сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области
	2024
	2024
	Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области

	2024
	2024

	№ п/п
	Наименование объекта программы, программного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
	Срок
	Ожидаемый непосредственный
результат (краткое описание)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.Благоустройство общественных территорий:

	1
	Сельское поселение Узюково ул. Ленина, дом 100Д
	Администрация сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области
	2024
	2024
	Повышение уровня благоустройства общественных территорий сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области

	2024
	2024

Приложение 4
к постановлению администрации
сельского поселения Узюково
муниципального района Ставропольский
Самарской области
[bookmark: _GoBack]                                                                                       от 13.12.2023               № 71

Адресный перечень многоквартирных домов сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области

	Адрес, МКД

	с.Узюково, ул. Полевая д.12

[bookmark: _Hlk64637545][bookmark: _Hlk66287471][bookmark: _Hlk66287193]

image1.png